Pajak, Mahkamah Agung telah mewajibkan pembayaran sebesar 

Rp20.891.807.732.972,00 (dua puluh triliun delapan ratus 

sembilan puluh satu miliar delapan ratus tujuh juta tujuh ratus tiga 

puluh dua ribu sembilan ratus tujuh puluh dua rupiah) dan USD 

107.434.098,67 (seratus tujuh juta empat ratus tiga puluh empat 

ribu sembilan puluh delapan dolar Amerika enam puluh tujuh sen). 

Putusan-putusan tersebut menegaskan peran Mahkamah 

Agung dalam mendukung optimalisasi penerimaan negara, 

khususnya dari sektor perpajakan. 

Selain itu, dalam penanganan perkara pidana, pidana 

khusus, dan pidana militer, Mahkamah Agung beserta badan

[...]

bagian penting dalam menjamin bahwa keadilan yang telah 

diputuskan oleh pengadilan, benar-benar dapat dirasakan oleh 

masyarakat. 

Di samping itu, Mahkamah Agung juga berkontribusi 

melalui Penerimaan Negara Bukan Pajak. Pada tahun 2025, 

PNBP yang dihasilkan mencapai Rp87.073.332.242,00 (Delapan 

puluh tujuh miliar tujuh puluh tiga juta tiga ratus tiga puluh dua 

ribu dua ratus empat puluh dua rupiah), meningkat sebesar 

15,88% dibandingkan tahun 2024 yang berjumlah 

Rp75.143.960.113,00 (tujuh puluh lima miliar seratus empat puluh 

tiga juta sembilan ratus enam puluh ribu seratus tiga belas rupiah). 

Dengan demikian, Mahkamah Agung tidak hanya berperan 

sebagai penegak hukum dan keadilan, tetapi juga sebagai institusi 

yang berkontribusi dalam penguatan keuangan negara serta 

mendukung terwujudnya kesejahteraan rakyat. 

3. FUNGSI PENGAWASAN